
 

 
Passa Sete/RS, Terça – feira, 02 de Julho de 2024 – Edição 502 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 1. 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação 089/2024, para aquisição 

das empresas COMERCIAL DE ALIMENTOS CAMARI LTDA, no valor total de R$ 1.284,50 (um mil e 

duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos) e de S & P SUPERMERCADO LTDA, no valor 

total de R$ 497,66 (quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos), de gêneros 

alimentícios para gabinete do prefeito e centro administrativo, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                               Passa Sete, 27 de junho de 2024. 

 

                                                                        Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                             Prefeito Municipal 

   

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 090/2024, para 

aquisição da empresa SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, de MOTONIVELADORA, 

nova, zero hora, fabricação nacional, ano 2024, modelo RG170B EVO, marca NEW HOLLAND, motor 

FPT 6,7L TIER III, eletrônico, “VHP” com tripla variação de potência bruta de 193/205/220 HP, 6 cilindros 

em linha, diesel, 4 tempos, injeção direta, turbo alimentado e intercooler, sistema de arrefecimento por 

acionamento hidráulico com hélice, reversível, transmissão automática, com 06 velocidades a frente e 03 

à ré, pneus 17.5x25 12 lonas com rodas tripeças, cabine fechada R.O.P.S/F.O.P.S, com ar condicionado 

quente e frio original de fábrica, radio AM/FM com entrada USB, peso operacional de 17.172kg, no valor 

total de R$ 1.149.000,00 (um milhão e cento e quarenta e nove mil reais), com base no Art. 75, inciso 

VIII, da Lei Federal nº 14.133/21e Art. 2º, inciso I, da Medida Provisória nº 1.221/2024.                                 

 

                                                               Passa Sete, 27 de junho de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2024-07-02T17:30:42-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




